
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과
정책: 지역 문화예술 진흥
단위: 문화기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 14,198,933 12,543,598 1,655,335

국          1,061,464 856,464 205,000

균          2,807,000 2,807,000 0

기             65,267 64,129 1,138

분             67,252 43,200 24,052

도          1,484,304 1,341,307 142,997

군          8,713,646 7,431,498 1,282,148

지역 문화예술 진흥 3,445,992 3,341,108 104,884

국             10,464 10,464 0

균            800,000 800,000 0

분             67,252 43,200 24,052

도              9,732 9,732 0

군          2,558,544 2,477,712 80,832

문화기반시설 확충 2,797,580 2,742,580 55,000

균            800,000 800,000 0

분             62,052 38,000 24,052

군          1,935,528 1,904,580 30,948

문화활동 지원 123,980 105,980 18,000

분             47,137 28,000 19,137

군             76,843 77,980 △1,137

307 민간이전 92,000 72,000 20,000

분             47,137 28,000 19,137

군             44,863 44,000 863

02 민간경상보조 92,000 72,000 20,000

  ○지방문화원 문화사업 운영비                20,000                  0           20,000

  ○지방문화원 활동지원                58,000             58,000                0

분             47,137 28,000 19,137

군             10,863 30,000 △19,137

401 시설비및부대비 30,000 32,000 △2,000

01 시설비 29,679 31,679 △2,000

  ○무인보안 시스템 설치비 전액감                     0              2,000          △2,000

공공도서관 운영 27,000 20,000 7,000

분             14,915 10,000 4,915

군             12,085 10,000 2,085

307 민간이전 20,000 20,000 0

분             14,915 10,000 4,915

군              5,085 10,000 △4,915

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ○죽변면도서관 도서구입비                20,000             20,000                0

분             14,915 10,000 4,915

군              5,085 10,000 △4,915

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

01 시설비 7,000 0 7,000

  ○죽변면도서관 개보수 실시설계비                 7,000                  0            7,000

드라마세트장 정비 46,600 16,600 30,000



부서: 문화관광과
정책: 지역 문화예술 진흥
단위: 문화기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 40,000 10,000 30,000

01 시설비 40,000 10,000 30,000

  ○죽변드라마세트장 대나무숲 주변정비                30,000                  0           30,000

향토문화의 발굴 육성 501,928 484,928 17,000

국             10,464 10,464 0

분              5,200 5,200 0

도              9,732 9,732 0

군            476,532 459,532 17,000

문화예술축제 개최 353,000 343,000 10,000

307 민간이전 353,000 343,000 10,000

04 민간행사보조 353,000 343,000 10,000

  ○제1회 경북문화대전(경북공연예술페스티벌)                10,000                  0           10,000

제례·전통민속놀이 육성 67,000 70,000 △3,000

307 민간이전 67,000 70,000 △3,000

04 민간행사보조 67,000 70,000 △3,000

  ○전통농악 육성                30,000             33,000          △3,000

    ―연합(군) 농악단 육성 전액감                     0              3,000          △3,000

문화학교운영지원 16,000 6,000 10,000

분              3,000 3,000 0

도              1,000 1,000 0

군             12,000 2,000 10,000

307 민간이전 16,000 6,000 10,000

분              3,000 3,000 0

도              1,000 1,000 0

군             12,000 2,000 10,000

02 민간경상보조 16,000 6,000 10,000

  ○문화학교 운영지원                16,000              6,000           10,000  경정 16,000,000원

분              3,000 3,000 0

도              1,000 1,000 0

군             12,000 2,000 10,000

문화예술회관 운영 및 관리 146,484 113,600 32,884

문화예술회관 유지관리 46,484 13,600 32,884

101 인건비 11,484 6,600 4,884

10 기간제근로자등보수 11,484 6,600 4,884

  ○울진문화예술회관 관리인부임
                9,900              6,600            3,300

  ○주휴수당                 1,584                  0            1,584

      경정 33,000원*2명*150일

  33,000원*2명*24주

405 자산취득비 28,000 0 28,000

01 자산및물품취득비 28,000 0 28,000

  ○유압사다리                28,000                  0           28,000  28,000,000원*1대

관광홍보 706,475 503,755 202,720

기              7,770 6,993 777



부서: 문화관광과
정책: 관광홍보
단위: 관광홍보 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            115,367 16,993 98,374

군            583,338 479,769 103,569

관광홍보 활성화 226,475 193,755 32,720

기              7,770 6,993 777

도             15,367 16,993 △1,626

군            203,338 169,769 33,569

관광홍보인력 양성 33,575 27,135 6,440

101 인건비 23,340 16,900 6,440

10 기간제근로자등보수 23,340 16,900 6,440

  ○관광안내도우미                23,340             16,900            6,440

    ―기본급                19,600             14,000            5,600

    ―주휴수당                 2,940              2,100              840

  경정 35,000원*2명*280일

  경정 35,000원*2명*42주

1시군 1관광명품 마케팅 지원 67,000 20,000 47,000

도             12,000 10,000 2,000

군             55,000 10,000 45,000

202 여비 2,000 0 2,000

도              2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ○홍보활동 여비                 2,000                  0            2,000

도              2,000 0 2,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

  ○지역관광상품 마케팅 용역(특화상품개발 등)                30,000                  0           30,000

301 일반보상금 15,000 0 15,000

12 기타보상금 15,000 0 15,000

  ○내외국인 관광객유치여행사 보상금                15,000                  0           15,000

문화관광해설사활용사업 25,900 46,620 △20,720

기              7,770 6,993 777

도              3,367 6,993 △3,626

군             14,763 32,634 △17,871

301 일반보상금 25,900 46,620 △20,720

기              7,770 6,993 777

도              3,367 6,993 △3,626

군             14,763 32,634 △17,871

10 행사실비보상금 25,900 46,620 △20,720

  ○문화관광해설사활용                25,900             46,620         △20,720  경정 25,900,000원

기              7,770 6,993 777

도              3,367 6,993 △3,626

군             14,763 32,634 △17,871

관광협력체제 강화 55,000 85,000 △30,000

관광사업 공동추진 55,000 85,000 △30,000

307 민간이전 55,000 85,000 △30,000

04 민간행사보조 55,000 85,000 △30,000



부서: 문화관광과
정책: 관광홍보
단위: 관광협력체제 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○관광명품화 사업 전액감                     0             30,000         △30,000

관광인프라 확충 425,000 225,000 200,000

도            100,000 0 100,000

군            325,000 225,000 100,000

테마관광자원 개발사업 200,000 0 200,000

도            100,000 0 100,000

군            100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도            100,000 0 100,000

군            100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○테마형 체험 시범관광마을 조성사업               200,000                  0          200,000

    ―실시설계비                 8,160                  0            8,160

    ―시설비               191,840                  0          191,840

도            100,000 0 100,000

군             91,840 0 91,840

체육산업 육성 및 지원 2,579,012 1,675,814 903,198

기             57,497 57,136 361

도            135,861 134,738 1,123

군          2,385,654 1,483,940 901,714

체육기반시설 조성 1,048,899 433,899 615,000

체육시설 조성 518,899 183,899 335,000

308 자치단체등이전 150,000 0 150,000

06 교육기관에대한보조금 150,000 0 150,000

  ○학교운동장 조성사업(죽변초)               150,000                  0          150,000

401 시설비및부대비 333,000 148,000 185,000

01 시설비 330,884 147,490 183,394

  ○평해풋살장 인조잔디 설치공사(800㎡)                59,382                  0           59,382

  ○후포요트장 시설보수(합숙소 리모델링)                49,493                  0           49,493

    ―실시설계비                 2,563                  0            2,563

    ―시설비                46,930                  0           46,930

  ○죽변운동장 보안등 설치공사(15등)                44,519                  0           44,519

  ○동네체육시설물 설치 및 보수
               70,000             40,000           30,000

  46,930,000원*5.46/100

      경정70,000,000원

03 시설부대비 2,116 510 1,606

  ○평해풋살장 인조잔디 설치공사
                  618                  0              618

  ○후포요트장 시설보수                   507                  0              507

  ○죽변운동장 보안등 설치공사
                  481                  0              481

      59,382,000원*1.04/100

  46,930,000원*1.08/100

      44,519,000원*1.08/100

후포생활체육공원 조성 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000



부서: 문화관광과
정책: 체육산업 육성 및 지원
단위: 체육기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○후포생활체육공원 휀스 및 부대시설 보수                30,000                  0           30,000

종합운동장 체육부대시설 설치 450,000 200,000 250,000

401 시설비및부대비 450,000 200,000 250,000

01 시설비 448,625 198,625 250,000

  ○2011년 경북도민체전대비 울진종합운동장 보
    수               248,279                  0          248,279

    ―실시설계비                 9,320                  0            9,320

    ―시설비               238,959                  0          238,959

  ○2011년 경북도민체전대비 울진종합운동장 보
    수 시설부대비                 1,721                  0            1,721

    

  238,959,000원*3.9/100

      238,959,000원*0.72/100

체육활동 지원 1,530,113 1,241,915 288,198

기             57,497 57,136 361

도            135,861 134,738 1,123

군          1,336,755 1,050,041 286,714

각종 대회 및 체육단체 지원 789,000 684,000 105,000

307 민간이전 789,000 684,000 105,000

02 민간경상보조 29,000 24,000 5,000

  ○경상북도 시군체육회 회의 개최                 5,000                  0            5,000

04 민간행사보조 760,000 660,000 100,000

  ○경북종별육상선수대회 개최                30,000                  0           30,000

  ○전국 및 도단위체육대회 개최
              120,000            100,000           20,000

  ○2011년 경부도민체전대비 우수선수 발굴육성                50,000                  0           50,000

      경정 120,000,000원

시군청직장운동경기부육성지원 600,000 420,000 180,000

도            126,000 126,000 0

군            474,000 294,000 180,000

405 자산취득비 180,000 0 180,000

01 자산및물품취득비 180,000 0 180,000

  ○울진군청 사격팀 합숙소 매입               180,000                  0          180,000

시군협의회생활체육진흥사업지원 17,542 14,506 3,036

기              7,533 7,253 280

도              2,261 2,178 83

군              7,748 5,075 2,673

307 민간이전 17,542 14,506 3,036

기              7,533 7,253 280

도              2,261 2,178 83

군              7,748 5,075 2,673

02 민간경상보조 17,542 14,506 3,036

  ○시군협의회생활체육진흥사업지원
               17,542             14,506            3,036      경정17,542,000원

기              7,533 7,253 280

도              2,261 2,178 83

군              7,748 5,075 2,673

시군생활체육협의회운영비지원 20,000 20,000 0



부서: 문화관광과
정책: 체육산업 육성 및 지원
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              3,000 2,000 1,000

군             17,000 18,000 △1,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도              3,000 2,000 1,000

군             17,000 18,000 △1,000

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ○시군생활체육협의회 운영비지원                20,000             20,000                0

도              3,000 2,000 1,000

군             17,000 18,000 △1,000

체육바우처시범사업 10,752 10,590 162

기              5,376 5,295 81

도              2,688 2,648 40

군              2,688 2,647 41

301 일반보상금 10,752 0 10,752

기              5,376 0 5,376

도              2,688 0 2,688

군              2,688 0 2,688

01 사회보장적수혜금 10,752 0 10,752

  ○체육바우처시범사업                10,752                  0           10,752

기              5,376 0 5,376

도              2,688 0 2,688

군              2,688 0 2,688

307 민간이전 0 10,590 △10,590

기                  0 5,295 △5,295

도                  0 2,648 △2,648

군                  0 2,647 △2,647

02 민간경상보조 0 10,590 △10,590

  ○체육바우처시범사업 전액감                     0             10,590         △10,590

기                  0 5,295 △5,295

도                  0 2,648 △2,648

군                  0 2,647 △2,647

전통문화 보존 및 전승 6,667,964 6,314,004 353,960

국          1,051,000 846,000 205,000

균          2,007,000 2,007,000 0

도          1,223,344 1,179,844 43,500

군          2,386,620 2,281,160 105,460

문화유산 관리 230,364 226,404 3,960

국             21,000 21,000 0

도              6,300 6,300 0

군            203,064 199,104 3,960

문화재정비 134,764 130,804 3,960

101 인건비 33,264 29,304 3,960

10 기간제근로자등보수 33,264 29,304 3,960

  ○해맞이광장주변정비 인부임
                4,950              2,970            1,980

  ○남사고유적지주변정비 인부임
                4,950              2,970            1,980

      경정 33,000원*5명*6일*5회

      경정 33,000원*5명*6일*5회



부서: 문화관광과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 국가지정문화재보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국가지정문화재보수 1,800,000 1,450,000 350,000

국          1,030,000 825,000 205,000

도            231,000 187,500 43,500

군            539,000 437,500 101,500

불영사 응진전 주변정비사업 650,000 500,000 150,000

국            455,000 350,000 105,000

도             58,500 45,000 13,500

군            136,500 105,000 31,500

402 민간자본이전 650,000 500,000 150,000

국            455,000 350,000 105,000

도             58,500 45,000 13,500

군            136,500 105,000 31,500

01 민간자본보조 650,000 500,000 150,000

  ○불영사 응진전 주변정비               650,000            500,000          150,000  경정 650,000,000원

국            455,000 350,000 105,000

도             58,500 45,000 13,500

군            136,500 105,000 31,500

문화재 재난방재시스템 구축사업 200,000 0 200,000

국            100,000 0 100,000

도             30,000 0 30,000

군             70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국            100,000 0 100,000

도             30,000 0 30,000

군             70,000 0 70,000

01 시설비 198,570 0 198,570

  ○문화재 재난방재시스템 구축사업               198,570                  0          198,570

국            100,000 0 100,000

도             30,000 0 30,000

군             68,570 0 68,570

03 시설부대비 1,430 0 1,430

  ○문화재 재난방재시스템 구축사업 기타부대비
                1,430                  0            1,430      198,570,000원*0.72/100

행정운영경비(문화관광과) 778,699 708,917 69,782

인력운영비 100,928 98,770 2,158

인력운영비(문화예술) 100,928 98,770 2,158

101 인건비 91,928 89,770 2,158

08 기타직보수 2,158 0 2,158

  ○실무수습직원 시간외근무수당
                2,158                  0            2,158      5,993원*1명*40시간*9월

기본경비 677,771 610,147 67,624

기본경비(문화예술) 36,731 33,491 3,240

202 여비 16,200 12,960 3,240

01 국내여비 16,200 12,960 3,240



부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○기본업무추진여비                10,800              8,640            2,160

  ○문화예술업무추진 관외여비
                5,400              4,320            1,080

  경정 10,800,000원

      경정 5,400,000원

기본경비(문화예술회관운영) 208,032 168,032 40,000

201 일반운영비 201,552 161,552 40,000

01 사무관리비 113,670 73,670 40,000

  ○임차료                60,000             20,000           40,000

기본경비(관광) 181,412 175,668 5,744

201 일반운영비 169,692 169,188 504

01 사무관리비 151,492 150,988 504

  ○급량비                 1,512              1,008              504  경정 1,512,000원

202 여비 11,720 6,480 5,240

01 국내여비 11,720 6,480 5,240

  ○기본업무추진여비                 6,480              4,320            2,160

  ○관광업무추진 관외여비                 3,240              2,160            1,080

  ○관광마케팅추진 관외여비                 2,000                  0            2,000

  경정 6,480,000원

  경정 3,240,000원

기본경비(체육지원) 94,133 75,493 18,640

201 일반운영비 72,533 62,533 10,000

01 사무관리비 37,711 27,711 10,000

  ○울진종합운동장 오수정화시설 관리위탁용역                10,000                  0           10,000

202 여비 21,600 12,960 8,640

01 국내여비 21,600 12,960 8,640

  ○기본업무추진여비                10,800              8,640            2,160

  ○체육지원업무추진 관외여비
                5,400              4,320            1,080

  ○2011년 제49회 도민체육대회 개최준비에 따른
    관외여비                 5,400                  0            5,400

  경정 10,800,000원

      경정 5,400,000원

    

재무활동(문화관광과) 20,791 0 20,791

보전지출 20,791 0 20,791

보전지출(반환금) 20,791 0 20,791

802 반환금기타 20,791 0 20,791

01 국고보조금반환금 16,804 0 16,804

  ○중요목조문화재화재예방 감시인력사업                10,659                  0           10,659

  ○불영사계곡일원 학술조사용역                 4,990                  0            4,990

  ○성류굴내부시설물보수                 1,155                  0            1,155

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,987 0 3,987

  ○중요목조문화재화재예방 감시인력사업                 3,197                  0            3,197

  ○불영사계곡일원 학술조사용역                   641                  0              641

  ○성류굴내부시설물보수                   149                  0              149


